СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ
23.10.2023  № 21                                                                                     п. Талый

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах  организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края,  Совет депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края  РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского от 28.07.2016 №14».
 2. Направить указанное решение главе Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края Ивановой М.Н. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                           Т.С. Осовская

Новоталовского сельсовета
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского от 28.07.2016 №14

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах  организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края,  Совет депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края следующие изменения:
1.1.Пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции: «1. В сельских населенных пунктах муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края для организации выполнения решений сходов (собраний) граждан, решения вопросов жизнедеятельности жителей сельских населенных пунктов избирается староста.

Староста сельского населенного пункта избирается на сходе (собрании) граждан прямым голосованием сроком на 2 года.

Старостой может быть избран житель, достигший на день представления сходом граждан 18 летнего возраста и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
           2.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края. Обнародовать на официальном сайте муниципального образования Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края.
Глава сельсовета                                                                                   М.Н. Иванова

23 октября 2023 года

№ 3-РС
О внесении изменений в Положение о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского от 28.07.2016 №14